
                              ２０２２年４月吉日 

                              

 

利用者電子証明書の取得方法変更について 

 

平素は、大阪信用金庫のビジネスインターネットバンキングサービスをご利用いただき誠にありがと

うございます。 

 さて、２０２２年５月１６日からビジネスインターネットバンキングサービスにおきまして「利用者の電子

証明書取得」の方法を下記の通り変更いたします。 

つきましては、「ワンタイムパスワード認証」が未登録のお客様におかれましては、早急に「ワンタイ

ムパスワード認証」の利用開始登録をおこなっていただきますようお願い申し上げます。 

本通知と行き違い等で、すでに登録手続きをされたお客様につきましてはご容赦願います。 

 今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１. 変更内容 

利用者の電子証明書取得時の認証方法 

変更前 変更後 

利用者確認暗証番号 ワンタイムパスワード 

 

 

 

 

 

 

新 旧 
イメージ 

 

 
パスワード入力画面が 

２分割となります。 



２. 変更日 

２０２２年５月１６日（月） 

 

３. 留意事項 

（１） 利用者の電子証明書の更新（有効期限内）および管理者の電子証明書取得操作について

は変更ございません。 

  （２） 個別トークンを使用し、利用者を新たに追加される際には、管理者操作から該当利用者の

ワンタイムパスワード登録が必要となります。 

 

４. 「ワンタイムパスワード認証」の利用開始登録方法について 

https://www.osaka-shinkin.co.jp/hib/10_oshirase/pdf/hibtoken 

 

以上 

 

 

 

■インターネットバンキングに関するお問合せ先■ 

TEL：０６－６７７２－１５２５ （平日のみ、土・日・祝は除く） 

※ガイダンスに従ってお選びください。 

操作について・・・・①（サポートセンター）をお選びください。 

（受付時間９：００～２２：００） 

操作以外について・・⑨（大阪信用金庫 事務集中部）をお選びください。 

（受付時間９：００～１６：００）   

https://www.osaka-shinkin.co.jp/hib/10_oshirase/pdf/hibtoken

